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■01 землюці? піти по хатах тих людей, ще ще'не читають до І|^т^|^І>^у)т>ТІфдИСЛИСТОПАД, ЦЕ МІСЯЦЬ-ДОПОМОГИ 
НАШІЙ ПРЕСІ.

ІОМДВЧО- * ч ■
робітиячо-фареерсьяої преси і старатися придбати ■■най­
більше нових передплати наїв: ,

6. а середу. И. листопада, а день третьої річниці спер­
ті борціо-революціоиеріе Степана Медьничувц І Петра Ше- в 
репети еідеграти представлення “Доанаіцять ", або улашту- * '«» 
авти величавий аонцерт пітінг.в їх честь.

Ось ваорцтці план листопадової ааппаиіі а аористь ре- . .. 
бітничо-фариерсьюї преси уараіисьвих робітників | робіт- д >pt' 
ниць а Вінніпегу.

Для переведення цего плану в життя вибрано шість 
відяопітетів в талону складі: ,

Театральний а пати осіб: аонцертбвиіса пати осіб: тех-

З поля науки і технікиН^іінНч, Смж.

Дорогі Том
І4

Я РШ
а ЩЯ

ЛІКУВАННЯ ПО РАДІО. зький уряд спитая Пасторські* 
Інститут, чи не осиуАш-бн там 
дослідну стацію, щоби мадпн 
допровадити, так сказати, на 
вищий ступіль цивілізації, на­
скільки можливо ' вохожої на 
людську' цивілізацію. Оконе- 
чна ціль цих дослідів була-б: 
перещеплювання 
маллячих жедеаів хорим лю­
дям. Малпи жіуоть у тому 
лі в хатинах, а доглядає ЇХ од­
на Муринка. Вона випроваджує 
своїх вихованців двічі на день 
на прохід Малпи сідають при 
великому столі під голим не­
бом, при чому послуговуються 
вилками ,і ножами, спеціально 

я них зладженими.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ В ВІННІПЕ- 
' ГУ МОБІЛІЗУЮТЬ СВОЇ СИЛИ ДЛЯ ЛИСТО­

ПАДОВОЇ КАМПАНІЇ.

Освіт-:

І В Злучених Державах зро­
блено pi робу передачі рентге­

нівських Негативів } Ню Парку 
І до Шікаґо. В Шікаго вийшов 
цілком виразний позитив.

Одночасно з цим американ­
ська компанія електрики удо­
сконалила й спростила рентге­
нівський фотографічний апа­
рат настільки, що фотографу­
вати може й неспеціаліст.

Усе це відкриває нові пер­
спективи: трапився, наприклад.
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н. оПро знвчіннв робітиичо-фжрперсьвої преса дяа пржцю- 

* ючих пас багате вже пасах ос* Про те. ва істнус. чв жи­
вотіє робітивчо-фарперсьва преса в поріппаиию з буржуїв- нічний з пятюосіб: розігравяовий з одинадцяти осіб: прес 
пою пресою, тжавж гевериявсв та й ще буде говврнтнса, і па »яй з трьох осіб: і вонтродьну вомісію з трьох осіб. Всі
цепу пісна згадувати пре-це не будепо. підпепітети разом творять листопадовий конітет, який ке- по* мхаиі туродш • рижа».

Тут говврвно лише про те. ЩО І ЯК МАЄМО зробити румтиие ці лею наиоаніею. • І
в листопаді для своєї преси. А зробити треба не тону ли- Наводнив це тут, яи припір для організацій » яншях 
ше. що тая з рожу на рів з'їзди наших організацій ухвалю- нісцевостях і ялячеио: ,

в традицію — а то- Товариші і Товаришяи! Наше робітничо-фарнерсьиа McMatMO почтпл переказ « су- 
долопога нашій пресі потрібна і то негайно. преса служить однаково як робітннкан і робітницям в Він- ,у $звдв. «d просяю зачислит» «

Наші часописи пережили через літо спи т*и. головно ніпогу. так і поза Вінніпегон. Тону станьмо всі разоп со-'дрсту р«у —ого еідділу «

шили повчати про свої недостатвн. латати свої діри позич- стопаді І працювати дружно,й солідарно дли своєї преси! з товарно*» привітом. хірурга. Тоді місцевий лікар
нони тав. яв тільяи було пожив, щоб дати зпогу товаришаж Кожний читач і читачяа з поодинока повинні взяти ая- & єрчук. семр.-оарв**к. неспещяліст робить рснтгенів-
ие допустити до упадку "Воряера”. тивну участь в цій канпанії. | --------- <ький знимоц передає його по

Потін було'вже рішено почекати через жовтень ДО ЛВ* Кожний передплатник повинен придбати ХОЧ ОДНОГО Колмен, Але. радіо в велике місто спеціяді-
ЩОб не роздроблювати СИЛ І кампанії. А тепер до НОВОГО передпяатнииа. - Дорогі Товариші! СТОВ1 хірургові І цей телефоном

Попитайте. ЩО наша преса, це наша колективна нова. 0 залученню цеп» ажта вжндеено подає потрібні рказівки й ПО- 
наш організатор, вчитель і оборонець! Вам почтою* перем? не суму Я2Д0, Пісдя цього зовсім не

Він для нас працює стало, а ми для него попрацюймо вмщіл'о^Їпл'курТ
МІСЯЦЬ листопад! ' * Ми про Вншнй Освітим Курс не. Перевіз та. Зайві витрати, бо

До праці товариші І товаришки! можемо забути, бе знаємо, що вьЛ

ЗАЖПКА ItBJC
жила на В.ОЖ. ве 

°" разом $121 ЛЯ
ІД

сучу

здорових■

се-Оит.Вест Форт

Дорогі Товариші!
ють; ие топу ляше, що це увійшло 
му. що
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МАЛПИ ДЛЯ ВИВЧЕННЯ 
ЕВОЛЮЦІЇ.

і 3 Гімалайських гір в Азії 
привезено для університету 
Джана Гопкннса в Балтиморі , 
20 мали. Університет буде ви­
учувати на них закони еволю­
ції. Ці спостереження відбува­
ються вже протягом багатьох 
років. Університет пічне сліди­
ти за фізичним станом малп. 
Професор Гартман каже, що 
малпи винайшли ирекра'сну По­
живу, якої не винайшов чоло-

столадж.
місяця листопада лишилося лише 12 днів. І перед нами 
стає питання: чи вроблено приготуванні серед організацій 
на місцях до листопадової яампаиїї?

Це питання повинен поставити перед овбоїр ножний 
відділ наших організацій — яи дорослих, тая і молоді, як 
мужесьиих, тяв і жіночих. Пцвинен поставити тому, що пре­
са всім одиаяово служить І тому, що ця преса нині є в тяж­
кому положенню.

Від позитивного вирішення цего питання залежить не 
тільки розвиток І зріст нашої преси, але її істнуваиня. Ми 
цего не боїмося сиізати отверто.. бо ми робітники і наша 
преса така сіма бідна, яи І ми. бо наша преса сяужить най- 
біднішим верствам робітництва і фермерства, бо вона не 
нас инших доходів, яя передплату І пресовий фонд від цих 
самих робітнииів і фермерів, робітниць і фермерок. Наші 
газети — “Уир. Роб. Вісти", “Фермерське Життя" І “Робіт­
ниця" не містять ніяких шахрайських та солено платних 
оголошень, вони не містять виборчих відозв консерватив­
ної та ліберальної партій — їх одинока опора, це власні чи­
тачі І робітничі організації, інтереси яких вони боронять.

За те наші видання “Фармерсьяе-Життя" і “Робітниця" 
позбавлені урядом нанадійсьиих капіталістів навіть права 
тая званого "сеиенд илес метер", тоб-то привілею пересила­
ти по почті по дешевій ціні, з якого йЬристають всі инші га­
зети й журнали Канади. Це значить, що ми за пересилку 
цих своїх часописів мусимо платити десять разів дороще. 
чим платить кожний иніїїий часопис.

А це за те. що наші часописи боронять робітничо-фар- 
мерсьиих прав.

Та про це ми будемо ще говорити в дальших числах, 
а зараз питаАяо всіх вас, товариші і товаришки: чи зроби­
ли або робите ви приготування до успішного переведення 
листопадової кампанії в користь своєї преси? Чи вклада­
єте ви відповідні для цего лляни?

Бо без відповідного приготування і без наперед складе­
них плямів кампанія не буде мати успіху. А коли не буде 
успіху, то дальший розвиток нашої преси також стане під 
знаком запитання.

Вінніпегсьиі робітники й робітниці, члени й членнині 
всіх робітничих організацій, що гуртуються при Унр. Роб. 
Домі з молоддю включно, вже виробили плян" листопадової 
кампанії.

потрібні шкідливий для хорого

можна негайно й вчасно дати
важливіших справ І то*у щжрЬ»"».] *°РО*У'потрібну пощч.

МАЛПИ ПОХОЖІ НА ЛЮДЕЙ.
Кіндія, тело в французькій 

Гвінеї, то дуже дивна місце­
вість. Не живуть там ніякі лю­
де, лише около вісімдесяти по- 
хожих на людей малп. Францу

КОМІТЕТ. під цей ЧАС являється одною з
;

V що доти не перестанемо збирати фон­
ди на його підтримання, доки він не 
буде успішно закінчений.

З товариським привітом,
В. Семелкш, секр.-скарбник.

ВИЩИЙ «ОСВІТНІЙ КУРС.
<

Крок за кроком все вперед. 
Хай малим кроком, Але "посту­
паймо вперед, не стіймо на мі­
сця.

Бо як будуть фонди — буде ! 
відповідне приміщення, учите- Дорогі Товариші! 
лі і відповідно поставлене нав-і

Оттава, От.
ВІК.

Члени нашого відділу довго не на-
ду ну валися відки взяти грошей на 

' • . Вищий Освітній Курс, але таки себе
До -ЦЄГО часу фонди наспі- оподаткували по одному доларові і 

вають поволи. Ще третини по- зараз висилаємо не ту ціль $13.50, і 
трібних фондів нема на руках. в коротці вишлемо решту.

решта членів верне з жнив домів.
1 І Підприємств годі устроїтиів нас ко- 

в проголошений час. лн хто-б захотів і тому мусимо опо- 
Ц.В.К. ТУРФДім сподіється, датковувати себе, 
іцо всі відділи виповнять дру- 3 товариським привітом.

П. Гайдейчук, секр.-сьарбник.

Вищий Освітний Курс —-це 
перша спроба нашої впитої 
школи, утримуваної 
наших організацій., Це спроба, 
яка має стати підвалиною для 
заснування сталої вищої робіт­
ничої школи.

ВСЯЧИНАьоли лишецентами
Але Вищий Освітний Курс пі-
чнеться

Такий такого милує. — Пре­
зидент ГЧчипосполитої Поль­
ської Войцєховскі відзначився 
тим, що не помилував ще ні 
одного політичного вязня, за­

ва другу роскладку на Вищий Освіт-1 судженого на смерть. Зате не­
давно він помилував Степана 
Гордлічкн, що вбив мачуху; 
Петра Рокосовского, що вбив 
жінку; звільнив від кари на­
чальника млавської вязниці Та-

святкувало 650-літнин ювілей 
свого істнуваиня. Свято малоу- 
загально-національний харак­
тер.

гу роскладку і відіграють по ■ 
одному представленню на В. 
0*К. А це дасть змогу зразу 
поставити курс як слід.

Візьміть це, товариші і това­
ришки на увагу і попрацюйте 
до 1. листопада для Вищого 
Освітнього Курсу.

Взиваємо всіх потверджених 
на орГанізаціЯКий 1 власний 
кошт аплікантів негайно пові­
домити Ц.В.К. ТУРФДім про 
своє рішення після/того, як j)- 
грималн повідомлення, що во­
ни приняті. Якїцо такого пові­
домлення не буде отримано в 
нанблищух днях гвловно від 
тих, що приняті на кошт орга- 
ні за ції, то #вонн стратять свій 
привілей, бо на їх місце будуть 
приняті. на організаційний 
кошт инші апліканти. Деякі а-

Тому, цю справу повинні під­
держувати не лише організа­
ції, але й поодинокі робітники 
й робітниці та фермері.

Нам в організації і в життю 
потрібні три головні річи: нау­
ка, наука і наука. А для цеі^> 
треба заснувати школу не лише 
шість-місячну, • але постійну, 
школу, що істнувала-б зимою 
й літом.

Пера'ю, Саск.
Дорогі Товариші!
В залученню засилаємо Вам $1250

Кемаль Паша за волею жі­
нок. — Турецький премієр Ке­
маль Паша заявився проти 
закривання обличче жінок ма­
гометанок. Він Тказдв, що смі­
шно, колц жінка соромиться 
свого обличчя. Уряд робить 
приготування для знесення ба-

ній Курс.
В нас зараз роблять** дальші захо­

ди, щоби прийти з поміччю В.О.К.
З товариським привітом,

М. ЛемиКГ прот. с'бкр.

де я Козєєвского, що розстра- 
тин громадські гроші.

ДІ Пес, Май.
'Дорогі Товариші!
Ми отримали рахунок другої рос- 

кладки на. В.О.К. І зараз таки того 
самою дна на засіданню заряду від- Крук крукові, 
ділу обговорили цю справу і ріши- делегація на конгрес “міжсо- 
ли в насіяну вати гроші в сумі $22.50 і ЮзНИЦ1)КИХ комбатантів” дала 
заслати Ц.В.К. як другу ржту на В.

*
Треба створити школу, яка 

до певної міри сама себе ло- 
плачувала-б, щоб не жебра­
ти на неї. Це повинно стати 
головним завданням слідуючо­
го з'їзду ТУРФДім. Є багато 
робітників, що пішлн-б до 
школи літом (майнері), а е ба­
гато, що пішли-б зимою.

Для такого сталого істну- 
вання школи треба власного 
відповідного приміщення. А цс

гфгьох старих дивацьких зако­
нів:Польська /

V »
Редактора за грати. — Дня

27. вересня арештовано у Льво­
ві Дмитра Паліева, начального 
редактора “Нового Часу”. Йо­
го відправлено до Стрия.

нагороду комендантові фа- 
Прийміть П від нас не цю важну шістської поліції Генералові 

ціль, а в коротці спортеся від нас ' Ґонзаґові за про/уїту робітни- 
дальшої помочі.

Я
суботу. 10. жовтня в третій годині по полудні зібра- 

. лися в Уяр. Роб. Домі члени й членнині всіх зарядів в числі 
40 осіб і відбули спільний мітінг в справі обговорення пере­
ведення листопадової кампанії. Протягом тр>ох годин во­
ни обговорювали цю справу спільно з редакційним персо­
налом І вирішили:

1. в (дограти в листопаді чотири представлення в ко­
ристь своєї преси:

г 2. улаштувати в листопаді пять концертів в користь нього, хоч може й нед&декбго.
своєї преси, два з яких будуть концерт-мітінги;

3. улаштувати велику розігравку, причім річі по мож- 
ливости мають бути зібрані серед членів, членкинь та сим­
патинів наших організацій І читачів:

4. кожний член І членкиня наших організацій обовяза- 
ні взяти лісти для збирання передплат і^іресового фонду, 
з якими піти по хатах українських робітників;

5. в суботу. 7. листопада, в день осьмої річниці жовтне-

В
чу кров.

З товариським привітом.
П. Огороди**, секр.-скарбник.

Процесія засуджених.
вулицях Шанґаю, в Китаю, мо­
жна були бачити недавно ціка­
ву церемонію. Китайське вій­

на МІлІон неграмотних.
горський міністер освіти запо­
вів,, що на Угорщині треба і:-н 
че побільшити число паролніх 
шкіл, бо на 8 міліоиін людно- 
сти є там один міліон негра­
мотних.

пліканти, поки hç, знали, яь 
справа маеткя, то все запиту­
вали листами, а як отримали 
повідомлення, то вже не потру­
дяться • навіть відписати.^Ува- 
жайте, товариші, бо будете 
відказувати, але не на Ц.В.К.,-1 
на свою власну недбалість.

Після останнього поквітован- 
ня в “У.Р.В." фондів на В.О.К. 
наспіли фонди з таких місце­
востей:

Лондон, От.
Дорогі Товариші! *
Даруйте, шо тжк не в час висиха­

ймо свою першу роскладку в сумі сько обводило по вулицях Мі- 
$5.00 на Вищий Освітній Курс. Не ми *
цеиу винні, але платі обставини, се­
ред яких пригодиться зараз пережи­
вати. Та ми тої думки, що ліпше та- на смерть бандитів, яких потім 
км післати пізно, як ніколи. Будемо розстріляно. •
в майбутньому старатися ше придба­
ти фондів на цю ціль.

З товариським привітом.

улекшило-б можливість утри­
мання. Але це справа майбут- >

ста а також по вулицях чужо­
земної дільниці 12 засудженихТепер на черзі дня — перша 

спроба цеї шк0ли. Від її успі* 
ху. залежить, чи буде наша ор­
ганізація мати сталу йіколу. А 
її успіх залежить від матері­
альної піддержки, яку її дадуть 
всі відділи і поодинокі члени.

МІЛІОНИ пішли з димом. —
За минулий рік населення Ні- 

Ювілей міста. — В другій меччини скурило циґареток 
І Дикун, секр.-скарбник. половині місяця вересня ц. р. вартости 125 міліонів дол.

голяндське місто „ Амстердам | —їг---------*»
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не оповідання одного з оборонців розстріля­
них товаришів підчас наглого суйу в Чорткові 
проф. дра В. Старосоль£ького. Як бачите, мені 
в цій відповіді доведеться покористуватися та­
ки вичерпуючим матеріалом, дійсними доку­
ментами, а не балаканиною, як це робить пан 
Д. Д. Дещишин на сторінках “Українського Го­
лосу”. Можливо, що з цеї статтГвибде ціла бі­
ографічна розвідка про розстріляних товари­
шів, але по моїй думці вона принесе тільки ко­
ристь; бо цих героїв глибоко шанують теж ши­
рокі црецюцічі маси по обох боках океану і з 
цеї статті ще більше познайомляться з життям'! 
та боротьбою безсмертних Борців.

матимуть вони місце між ворогами моїх пере­
конань, чи між моїми однодумцями.

Всякі напасти ріжних невідповідальних люд­
ців я звичайно, ігнорую, бо вважаю за негідне 
відповідати. їм і тратити на ц< час. І в цьому 
випадку, як-би це торкалося тільки моєї особи, 
я не відповів-би ані слова. Але діло в тому, що 
пан Д. Д. Лещишин з згаданій статті “Україн­
ського Голосу” присвячує більше уваги т.т. 
Мельничукові й Шереметі, як мені, і своєю пи­
саниною оганьблюе память робітничо-селян­
ських героїв — аж по трьох роках їхньої герой­
ської смерти. Цього промовчати я'не можу не 
тільки, як однодумець розстріляних товаришів, 
але теж як їх найблищий товариш-друг.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕі)М. ІРЧАН
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНфВ обороні робітничо-селянських героїв 
Мельничука і Шереніети КАРПАТСЬКА НІЧ

îtitîtîtltrt що надією вийшла s друку? 
Якщо нечасте П ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити,'а будете мети корисну 
кнкжіб я хаті Не тратить вона 
вартости 
речнгаете 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва я Америці 
Коли -читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

mmmm

навіть тоді як ви пе- 
ЧТЇ. Це довша повістьїх розстрілу — й “Дванай цятка” М. ірчана), що 

т.т. Мельничук і Шеремета не були ніякими 
повстанцями, тільки “переправлялися через Га­
лини ну на Чехословаччину, щоб докінчити свої
сіудіі", що брехнею є неначе Мельничук співав Щастя хотіло, що власну мені доводиться’

опрокидати брехні пана Д. Д. Лещишина і зми­
вати прилюдно пляму, кинену ним по трьоза­
роках смерти на т.т. Мельничука й Шареме-Гу. 
Кажу “щастя” тому, що може я одинокий між 
Українцями по обох боках океану найбільше 
присвятив уваги історії новстанчої ватаги т.т. 
Мельничука, Шеремети й Цепка і B*œ третій 
рік збіраю' всі можливі матеріали про Них. 
Сьогоцня в моїй збірці находяться не тільки 
ріжні фотографії розстріляних тоцрришів з ди- 

напнеати довшу статтю, щоб перед широким | меншого надумання, може кожну правду, нелю- тячих аж до останніх літ, не тільки витинки з- 
українським працюючим загалом по обох бо-, бу 'S; вважати злочином. * ріжних газет (українських-* чужих) про їх бо­
ках океану змити з тих смілих борців ганебну Я, особисто, шаную переконання кожної ротьбу й смерть, не тільки їхні власноручні пе- 
брехию, яку семе кинув на Внх на сторінках він-]людини, навіть ворожої мені, але — якщо ці редсмертні ліїсти, але й усі їхні листи з Рядян- 
ніпегського ‘Українського Г од осу” якийсь Д. переконання дійсно чеЬіі і ідейні. Завжди я ської України до рідних, стрілецьїб-стінні часо- 
Д. Лешншмн. Діло в тому, що цей тип в вище був і буду- великим прихильником критики, але ; гптси з Рад. України, в яких є статті т.т. Mç.ib- 
згаданому часописові ч. 41, з 14. жовтня 1925, |— якщо вона серйозна, культурна і річ^ва. ничука, Шеремети Цепка, спомини рідних 
і несовісний спосіб намагається “доказати" ! завжди я був і буду-невмолимим ворогом вся- і товаришів про Них< народні пісні про, їхню 
» статті “Мельничук та Шеремета" {Подробиці і кого нахабства, брехні і поддости, байдуже, чи ' смерть і докладні життєписи та стенографева-

. • , І N.... " ' у, * V / * ,

До редакції “Укр. Роб. Вістей”.
Шановні Товариші!
Не відмовте помістити на сторінках робітни­

чого часопису цю статтю і пробачте, що забі- 
раю так багіто дорогого" місця. Однак ця спра­
ва на стільки важна, що вважаю за потрібне ви­
світлити ü до подробиць.

З товариським привітом.

ХТО ТАКИЙ Д. Д. ЛЕЩИШИН?
перед розстрілом , “Інтернаціонал", що перед 
смертю Мельничук і Шеремета таки оповідались 
і причащались, що ніяких фільварків вони в Га­
личині не палили, та що я, в" своїй драмі “Два- 
найнять”, поробив обох провідників повстанчої 
ватаги — більшовиками-комуністами. Пан Д. 

Хоч до третьої річниці геройської смерти j Д. Лещишин йде аж так далеко, що закидає ме- 
робіріичо-селямських героїв, т.т. Мельничука ні злочин за написання драми “Дванайнять" 
Степана, Шеремети Петра і Цепка Івана зали- і це найкраще свідчить про “культурність” цеї 
шився майже місяць, я примушений вже тепер людини, яка по петлюрівській методі, без най-

Письмениик М. Ірчан сам пе­
режме війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому крамі. 
Читаючи “Карпатську ніч" ва 
рівночасно багато вчитеся І то 
а найбільш приступний спосіб, 
бо піл» книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. Не­

во на на найкращому

Доки приступимо до справи, варто позна­
йомитись блище з паноьОІ.'Д. Лещишином, бо 
мимоволі кожному, хто читатиме ці рядкК, на­
сунеться питання:„хтс)ж він такий? Признаюся, 
що я вперше в життю чую це назвиско і з по­
дібною людиною ніколи не зустрічався. Прав­
да, ц#й пан зазначує, , шо він “іуобисто знав 
Мельничука”, іле це не зворушує мене, бо тут, 
в Канаді, я зустрічав вже багато таких, що на­
зивали" себе не тільки “особисто знайомими”, 
але й “товаришами" Мельничука, а коли я По­
чав роспитувати їх про подробиці цего “зна­
йомства" або “товаришування”, то звичайно M центів за книжку.
кінчилося ha такій відповіді : - Замовлення з грішми аосмла-

— Мені видається, що я його знав, але ви*- ™ •* П"У *аресу: 
ко — це не той... Я знав одного Мельничука ! Ukrainian Labor Hews 
і r. х і C°r Pritchard * McGregor

Winnipeg, Man.

• M. Ірчан.

ГАНЬБЛЯТЬ‘ПАМЯТЬ ВЕЛИКИХ БОРЦІВ.

ярукої
папері, окладнім а артистич­
ним малюнком в двох кольорах. 

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО- 
ОВСЮДНЮЛ- 

КНИЖКУ.
КИЙ
ЦЮ 1

ЖАЛІЄТЕ!
те qqnsp

Вис вдаються книжки за по­
передник надісланням грошей.

/,

(Далі буде).

' ІІ. » •*tі» ,
« Iх

/


